
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/18958/2024, ΦΕΚ-716/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/18958/2024, ΦΕΚ-716/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

Καθορισμός αμοιβής του Συντονιστή Γενικού Διευθυντή του Καυτανζογλείου Εθνικού 

Σταδίου Θεσσαλονίκης. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 5085/2024 (Α' 17) «Κύρωση της από 11.12.2023 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου "Έκτακτα μέτρα απαγόρευσης διάθεσης εισιτηρίων και 

παρουσίας θεατών σε αγώνες ποδοσφαίρου για επιτακτικούς λόγους προστασίας της 

δημόσιας τάξης και ασφάλειας" (Α' 203) - Λήψη μέτρων για την αποτροπή και αντιμετώπιση 

της βίας στο πλαίσιο αθλητικών συναντήσεων και λοιπές ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»,  

β) του εδάφιου ια της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α' 6), 

γ) του ν.δ. 3600/1956 «Περί διαθέσεως περιουσίας Ιδρύματος Λυσίμαχου Καυταντζόγλου και 

την ανέγερσιν εν Θεσσαλονίκη Εθνικού Σταδίου, υπό την επωνυμία ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΝ 

ΣΤΑΔΙΟΝ» (Α' 244),  

δ) του άρθρου 6 του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων 

εις τον εξωσχολικόν αθλητισμόν» (Α' 223), 

ε) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

στ) του π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυμναστηρίων» (Α' 209), 

ζ) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» 

(Α' 53),  

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130), όπως 

ισχύει,  

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7),  

ι) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α' 134), 

κ) του π.δ 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

κα) του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/18958/2024, ΦΕΚ-716/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

κβ) του π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση κα συμπλήρωση του π.δ 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

2.Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής 

και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α' 232). 

3.Την υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β' 4847). 

4.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β'4441). 

5.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/11222/19-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ0846ΝΚΠΔ-09Ε) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Πρόσληψη Συντονιστή 

Γενικού Διευθυντή του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης» (ΥΟΔΔ 404). 

6.Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/13390/16-5-2024 έγγραφο του Καυτανζογλείου με το οποίο μας 

διαβιβάσθηκαν: Α.Π.:748/15-5-2024 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση πρόβλεψης ύπαρξης 

πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης Μισθοδοσίας, καθώς και την υπ' αρ. 600/15-4-2024 (ορθή 

επανάληψη ΑΔΑ: 9ΚΖΝ469ΗΥΗ-ΘΘΑ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

7.Την υπό στοιχεία Α.Π.Φ.1/Γ/280/54477/Β1/24-05-2024 εισηγητική-οικονομική έκθεση της 

περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού από την οποία προκύπτει ότι: από την έκδοση της εν θέματι 

Κ.Υ.Α. προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Καυτανζογλείου Εθνικού 

Σταδίου ύψους 176.097,60 € (μεικτές αποδοχές 144.000,00€ +εργοδοτικές εισφορές 

32.097,60€) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0211 και 0561. 

8.Το υπό στοιχεία Α.Π.: 800/22-5-2024 έγγραφο του Καυτανζογλείου «Ανάλυση 

Μισθολογικού Κόστους του Γενικού Διευθυντή». 

9.Το υπ' αρ.12545/02-05-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του γραφείου του Αναπληρωτή 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

Καθορίζεται η μηνιαία αμοιβή του Συντονιστή Γενικού Διευθυντή στο Ν.Π.Δ.Δ., με την 

επωνυμία «Καυτανζόγλειο» Εθνικό Στάδιο Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 5085/2024 (Α' 17) με την οποία επήλθαν τροποποιήσεις στην 

παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 423/1976 (Α' 223) περί του Οργάνου Διοίκησης του 

Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, που ανέρχεται στο ποσό των τριών 

χιλιάδων ευρώ (3.000 €) μεικτά. 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. αναλυτικά 

ως εξής: 

α) για το έτος 2024 (22-4-2024 έως 31-12-2024) 

Μηνιαίες μεικτές αποδοχές Ετήσιες μεικτές αποδοχές σύνολο 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΓΑ/18958/2024, ΦΕΚ-716/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.000,00 € 24.900,00 € 

 

Και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0211 και 0561  

β) για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028 

'Ετη Μηνιαίες μεικτές αποδοχές Ετήσιες μεικτές αποδοχές 

σύνολο 

2025 3.000,00 € 36.000,00 € 

2026 3.000,00 € 36.000,00 € 

2027 3.000,00 € 36.000,00 € 

2028 

(01-01-2028 έως 21-04-2028) 

3.000,00 € 11.100,00 € 

 

Και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0211 και 0561  

Ο Ανωτέρω ασκεί τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες του άρθρου 11 του π.δ. 456/1988 

«Περί των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων του Προϊσταμένου του Καυτανζογλείου Εθνικού 

Σταδίου», με τετραετή (4) θητεία, που δύναται να διακόπτεται πριν τη λήξη της με απόφαση 

του αρμόδιου για τον αθλητισμό Υπουργού. 

H Ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 22-04-2024 (ΥΟΔΔ 404) ημερομηνία πρόσληψης του 

Συντονιστή Γενικού Διευθυντή του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2024 


